

## خاتمی و برنامه های تحقق نیافته

از بیرون وجود دارد. هر چند این مساله جامعه را از نظر روانی دچار مشکل کرده است اما من به هر دلیل نمی توانم مشکلات را مطرح کنم؛ زیرا باعث دلسردی جامعه می شود؛ در عین حال نمیتوان سخن گفت و هیچ مشکلی را مطرح نکرد.» خاتمی در ادامه افزود: «سخن گفتن به خصوص در میان جوانان مشکل است، زیرا هم خواسته های بسیار ارزنده ای دارند و هم عجول تر و احساساتی تر هستند و اگر زود به خواسته های خود نرسند ناراحت می شوند. هنوز شعله های امید در دل ما روشن است. در شرایط فعلی جز ادامه راه تدبیر و صبر برای رسیدن به منزل راهی نداریم. جامعه ما مرحله گذار را طی می کند و در سرنوشت کشورها این مرحله بسیار، بسیار دشوار است و اگر به درستی و با تحمل از آن بگذریم موفق خواهیم شد؛ والا جامعه ما دچار مشکلات فراوانی می شود.»

ادامه در صفحه ۲

سید محمد خاتمی در سخنانی که در حضور نمایندگان تشکل های غیردولتی بیان کرد، ضمن تأکید بر پایداری خود با عهدش با مردم از جمله گفت: «آن عهد را پاییده و خواهیم پایید. مشکلاتی که بوده و هست، شاید در بخشی از جامعه به خصوص نسل جوان که شتابان خواستار برآورده شدن مطالبات خود می باشند، اندکی دلزدگی ایجاد کرده باشد و تصور کنند خدمتگزار آنها عهد خود را شکسته است. دلمان می خواهد با جوانها درد دل کنیم و درد دل آنها را بشنویم. غم های زیادی داریم؛ اما دیدن این چهره های نورانی و پرنشاط غم را از دل میبرد.» خاتمی با اشاره به این که اخیراً صحبت کردن برایش مشکل است، گفت: «احساس میکنم خیلی از مطالبی را که صادقانه طرح کرده ام و با ابراز محبت مردم مواجه شد، تحقق نیافته است. در این زمینه موانع و مشکلات فراوانی هم از سوی ما و هم



ضمیمه ۶۶۶، دوره هشتم  
سال بیستم، ۲۱ مرداد ماه ۱۳۸۲

## پایه های فکری تاریک اندیشان حاکم: دفاع از شکنجه، تبعیض بر ضد زنان، و مخالفت با آزادی انتخابات

نیست. در مورد رد لایحه پیوستن به کنوانسیون محو کلیه اشکال تبعیض بر ضد زنان، همان طور که ما قبلاً اشاره کردیم، افزون بر مانورهای سیاسی شورای نگهبان برای اثبات «ضدیت مجلس» با «شرع مقدس» و تحریکات در این زمینه تاریک اندیشان حاکم بر اساس پایه های فکری قرون وسطایی و ضد انسانی خود نمی توانند با هیچ کنوانسیون که در آن زنان با مردان برابر حقوق تشخیص داده شوند موافقت کنند. عملکرد رژیم در این زمینه و تصویب لوایح ضد انسانی همچون قانون قصاص، طرح جدا سازی خدمات بهداشتی، در سال های اخیر به روشنی ماهیت واپس گرا و ضد انسانی حاکمان کنونی را روشن می کند. در زمینه پیوستن به کنوانسیون منع شکنجه نیز عکس العمل شورای نگهبان رژیم تعجب برانگیز نیست. مردم ما یادشان نرفته است که نمایندگان رژیم به دفعات گوناگون با کمال وقاحت و بی شرمی از جنایات خود در زندان ها به نام «تعمیرات اسلامی» دفاع کرده اند و کارنامه دستگاه های امنیتی و قضایی رژیم در زمینه آزار و شکنجه دگراندیشان در مجامع بین المللی نگهبان حقوق بشر در زمره سیاه کارترین و جنایت کار ترین حکومت های جهان قرار دارد.

قتل اخیر زهرا کاظمی، خبرنگار کانادایی ایرانی تبار، به دست شکنجه گران قوه قضائیه تنها نمونه کوچکی از ابعاد شکنجه و آزار دگراندیشان در سیاه چال های رژیم است. در هفته های اخیر اخبار تکان دهنده بی از شکنجه های وحشیانه صدها دانشجوی دستگیر

ادامه در صفحه ۲

براساس گزارش رسانه های گروهی شورای نگهبان ارتجاع سه لایحه مهم مجلس را «خلاف شرع» تشخیص داد و آنها را رد کرد. براساس گزارش (ایسنا) ابراهیم عزیزی سخنگوی شورای نگهبان درباره نظر شورای نگهبان، در خصوص لایحه پیوستن جمهوری اسلامی به کنوانسیون محو کلیه اشکال تبعیض بر ضد زنان گفت: «این لایحه علاوه بر آنکه موارد مغایر با شرع مقدس اسلام مورد اشاره در بند (الف) ماده واحده مصوبه و مرجع تشخیص آن را مشخص نکرده است تا اظهار نظر در خصوص آن انجام پذیرد، با عنایت به اینکه موارد خلاف شرع کنوانسیون بسیار زیاد است به طوری که شورا عدم قبول اجرای مفاد کنوانسیون در این موارد چون با اهداف منظور این کنوانسیون سازگار نیست به حکم بند (۲) ماده ۲۸ کنوانسیون که اشعار میدارد «حق شرطهایی که با هدف و منظور این کنوانسیون سازگار نباشد، پذیرفته نخواهد شد»، در نتیجه دولت جمهوری اسلامی ایران ملزم به پذیرش مفاد کنوانسیون در این موارد نیز می شود و لذا تجویز الحاق دولت به این کنوانسیون خلاف شرع تشخیص داده شد.» سخنگوی شورای ارتجاع درباره طرح الحاق رژیم به کنوانسیون منع شکنجه افزود: «در این مصوبه علاوه بر اینکه ارائه الحاق به کنوانسیون مذکور در قالب طرح از نظر شمول اصول ۷۷ و ۱۲۵ قانون اساسی قابل بررسی میباشد، الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به این کنوانسیون در قالب طرح ارائه شده در موارد متعدد باعث افزایش هزینه عمومی میباشد که طریق جبران آن مشخص نشده و لذا مغایر اصل ۷۵ قانون اساسی می باشد.»

مخالفت شورای نگهبان ارتجاع با طرح های فوق تعجب برانگیز

با هم به سوی تشکیل جبهه واحد ضد دیکتاتوری

برای آزادی، صلح، استقلال، عدالت اجتماعی و طرد رژیم «ولایت فقیه»!

## ادامه پایه های فکری تاریخ اندیشان ...

شده در زندان های رژیم به بیرون درز کرده است که نشان گر ادامه سیاست هایی است که سران رژیم برای بیش از دو دهه بر ضد مخالفان خود به کار بسته و همچنان به کار می بندد. و اما لایحه سومی که شورای نگهبان آن را «خلاف شرع» تشخیص داد مسأله لایحه انتخابات و نظارت استصوابی شورای نگهبان بر آن بود. بحث در این زمینه نیز مدت هاست که ادامه داشته و مرتجعان حاکم پس از تجربه دوم خرداد و انتخابات دوره پیش مجلس شورای اسلامی مصمم اند تا با اعمال قاطع نظارت استصوابی اجازه ندهند تا هیچ یک از منتقدان ارتجاع به مجلس راه یابند. تأسیس دفاتر نظارتی شورای نگهبان بر خلاف نظر وزارت کشور و در واقع بر خلاف قانون و آغاز کار پرونده سازی های گسترده بر ضد همه کسانی که در لیست سیاه ارتجاع قرار دارند نشانگر اهداف و در عین حال تاکتیک هایی است که تا برگزاری انتخابات آتی مجلس از سوی شورای نگهبان و سایر نهادهای وابسته به ولایت فقیه برای ضایع کردن حق ملیون ها ایرانی دنبال خواهد شد. ارتجاع انتخابات مجلس را تنها پیش زمینه آزمون مهم تر، یعنی انتخابات ریاست جمهوری آینده می داند که باید بر اساس آن دوران «فتنه اصلاحات» و ریاست جمهوری سپید محمد خاتمی پایان یابد و دوران تحکیم و ثبات مجدد ارتجاع آغاز شود.

رد این لوایح از سوی شورای نگهبان، امکان مانور مجلس شورا را بسیار محدود می کند. مدافعان این لوایح یا باید بیش از پیش به خواست ها و برنامه های مرتجعان حاکم تن در دهند، یا همان طوری که قبلاً تهدید کرده اند به فکر استعفای جمعی باشند و یا امکان رجوع به آرای عمومی به صورت مستقیم، یعنی برگزاری رفراندوم را بررسی کنند. رد لوایح مجلس با وجود همه تلاش های سازشکاران و مباحثات گران مجلس را در دوراهی اساسی ادامه کار و تسلیم بیشتر و یا برخورد قاطع با رجوع به مردم قرار می دهد. در این زمینه خواست ارتجاع روشن است. تسلیم کامل و تن دادن به برنامه تنظیم شده برای پاکسازی کامل مجلس از «عناصر نامطلوب» و «نامطمئن».

## ادامه خاتمی و برنامه های تحقق نیافته ..

البته آقای خاتمی در آستانه انتخابات ۱۸ خرداد، در ارزیابی کارنامه دولت خود ضمن انتقاد و اشاره به عدم موفقیت های دولت اظهار امیدواری کرد که پس از این انتخابات با قاطعیت برنامه اصلاحات را به پیش خواهد برد. تجربه نزدیک به دو سال گذشته نشانگر این است که بر خلاف خوش بینی های خاتمی نه تنها امر اصلاحات به پیش نرفته است بلکه روند قهقراپی را طی کرده و امروز متوقف گردیده است. بر اساس این تجربیات نمی توان به خوش بینی های امروزین آقای خاتمی امید داشت. امروز همه مردم ما خوب می دانند که چرا روند اصلاحات متوقف شده است و چاره امر و نجات ایران از بن بست کنونی نیز چیزی نیست جز تشدید تلاش و مبارزه برای طرد رژیم ولایت فقیه.

## تلاش جنایتکاران برای درهم کوبیدن اراده دانشجویان و

## زندانیان سیاسی

بر اساس گزارش پایگاه خبری «رویداد» فشارهای وحشیانه برای درهم شکستن زندانیان سیاسی و اعتراف گیری از دانشجویان دربند با شدت و حدت فراوان ادامه دارد. بر اساس همین گزارش شماری از زندانیان دربند که در این روزها توانسته اند با خانواده های خود دیدار کنند اخبار نگران کننده بی از برخورد شکنجه گران به خانواده های خود داده اند. به گزارش خبرنگار «رویداد»، ملاقات خانواده های چهار زندانی ملی-مذهبی از سه شنبه گذشته «با دیدار خانواده «رضا علیجانی» سردبیر نشریه توقیف شده «ایران فردا» با وی آغاز شد. آن طور که «پروین بختیاری نژاد» همسر علیجانی تعریف می کند، وضعیت جسمانی وی به گونه ای بوده که نه همسر و نه مادر علیجانی نتوانسته اند او را بشناسند. بختیاری نژاد می گوید: «وقتی او را آوردند، تصور کردیم که او زندانی دیگری است که با خانواده های دیگر وقت ملاقات دارد.» همسر علیجانی از «لاغر شدیدی» وی خبر می دهد و می افزاید: «هر چند او روحیه ای عالی داشت اما از نظر وضعیت جسمی اش به شدت نگران کننده بود.» یک روز پس از علیجانی، «بهروز طیرانی» روزنامه نگار و از فعالان ملی-مذهبی، امکان ملاقات با خانواده اش را پیدا کرد. این ملاقات نیز نگرانی های تازه ای درباره وضعیت جسمی و شکل نگهداری این زندانی را برای نزدیکانش به دنبال داشت. سومین ملاقات، روز یکشنبه برای «تقی رحمانی» ممکن شد. «نرگس محمدی» همسر رحمانی که به همراه مادر وی در این ملاقات حضور داشته، با ابراز نگرانی شدید نسبت به وضعیت وی می گوید: «وضعیت جسمانی همسر به گونه ای بود که تا به حال، او را چنین ندیده بودم.» وی با اشاره به سابقه زندان ۱۳ ساله رحمانی از جمله در دهه ۶۰ و نیز گذراندن ۷ ماه انفرادی در جریان بازداشت دسته جمعی ملی-مذهبیها در بازداشتگاه ۵۹ «عشرت آباد» تأکید دارد: «وضعیت جسمانی همسر چنان نامساعد بود که نشان می داد در این ۵۶ روز، فشارهای به مراتب بیشتر از ۷ ماه انفرادی را تحمل کرده و به گفته خود رحمانی، شرایط زندان اخیر «بسیار نامناسب تر» از عشرت آباد بوده است.» محمدی یادآور شد که زندان عشرت آباد چنین وضعیتی داشت که زندان کشیده هایی چون مهندس «عزت الله سبحانی» و دکتر «محمد ملکی» را دچار مشکلات جسمانی شدید و روانه بیمارستان کرد و «علی افشاری» را ناچار به اعتراف ساخت.»

وضعیت سایر زندانیان سیاسی خصوصاً شماری از دانشجویان دستگیر شده نیز به شدت نگران کننده است. گزارش های زیادی در زمینه آماده ساختن اقراریه تلویزیونی برای دستگیر شدگان در روزهای اخیر منتشر شده است که نشانگر ادامه همان روش های جنایتکارانه یی است که اکنون سال ها است شکنجه گران رژیم در برخورد با دگراندیشان به کار گرفته اند و همچنان می گیرند.

آدرس ها: لطفاً در مکاتبات خود با آدرس های زیر، از ذکر هر ونه نام اضافی

12 August 2003

1-Postfach 100644, 10566 Berlin, Germany  
2- B.M. Box 1686, London WC1N 3XX, UK  
3. <http://www.tudehpartyiran.org>

Supplement to Nameh Mardom-NO 666  
Central Organ of the Tudeh Party of Iran

شماره فاکس و  
تلفن پیام گیر ما  
۰۰ - ۴۹ - ۳۰ - ۳۲۴۱۶۲۷

حساب بانکی ما:

نام  
IRAN e.V.  
شماره حساب  
790020580  
کد بانک  
10050000  
بانک  
Berliner Sparkasse